
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO - IFRJ 
 

 

 
PORTARIA  Nº  145   DE  17   DE  JULHO   DE   2020 

 
 
 

    O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO, nomeado em 07 de maio de 2018, nos termos do 
Decreto de 19 de abril de 2018, no uso de suas atribuições regimentais e legais, e, tendo 
em vista solicitação encaminhada, em 16 de julho de 2020, pela Pró-Reitoria de Extensão 
(PROEX), 
 
 

R E S O L V E: 
 

 
    1 -  Delegar competência à Pró-Reitora de Extensão, Ana Luisa Soares da Silva, 

matrícula SIAPE nº 1362882, para assinatura dos documentos referentes a estágio, como convênios 

de estágio, termos de compromisso e termos aditivos de convênio, no âmbito da Reitoria deste 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio de Janeiro – IFRJ, firmados com 

empresas e/ou outras instituições. 

 

              2 -    Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

 

 
 

RAFAEL BARRETO ALMADA 

Reitor 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2020-07-29T09:31:39-0300
	RAFAEL BARRETO ALMADA:05441195762




